ЛДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.11.202З Jф782 -р
Курская область, п. Прямицыно

О проведении муниципального этапа <Областного конкурса,
посвященноfо Дню fероев Отечества

<<Герои моего края>>>>

В соответствии с планом работы ОБУДО <Курский областной центр
туризма) на 202З год, в целях воспитания гуманной, духовно-нравственной
личности, формирования у обучающихся патриотического сознания и

активной гражданской позиции:

l. Провести муниципальный этап <<Областного конкурса,
посвященного Дню героев Отечества <Герои моего краяD> с 27 ноября по 07

декабря 202З года (далее Конкурс)
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Конкурса

(приложение J\Гч1).

3. Утверлить Положение о проведении Конкурса (приложение J\b2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитЬ
на начальника управления образоlзания Администрации Октябрьского

5. Распоряжение вступает в сил}, со дня его подписания.
района Курской области Никифорову Л.А.

Глава Октябрьского района
Курской области ,.

'.'.'t..

о.А.Быковский

Приложение J\Ъ l к распоряжению
Администрации Октябрьского района
Курской области
от 24.1| .202З J\Ъ782 -р

состАв
оргкомитета по проведению муниципального этапа <Областного

конкурса, посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моего края>>>>

1. Никифорова Л,А.- начапьник управления образования Администрации
Октябрьского района Курской области;
2. Шульгина О.В.- методист I\4KY <Октябрьский РМК> (по согласованию);

области (по согласованию).

Приложение }Jb 2 к распоряжению
Администрации Октябрьского района
Курской области
от 24.|| .202З }Ф782 -р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа <<Областного конкурса,

посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моеfо края>>>>

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
муницип€Lпьного этапа <<Областного конкурса, посвященного Дню героев
Отечества <Герои моего края)>> (далее - Конкурс).
1.2. I_{ель Конкурса - воспитание гуманной, духовно-нравственной личности,

формирование у обучаюшихся патриотического сознания и активной
гражданской позиции.
1.3. Задачи конкурса:
- способствовать развитию чувства гордости и уважения к защитникам
Отечества;
- способствовать сохранению памяти о подвигах Героев Отечества;
- содействовать проявлению интереса к изучению истории России, в

частности своей малой Родины.

2. Порядок и время проведения
2.1. Конкурс проводится с27 ноября по 07 декабря2O2З года.

lля участия в Конкурсе необходимо направить заявку на электронную
почту управления образования Администрации Октябрьского района
Курской области до 07.12.2023 г. по установленной форме (приложение 1) в

формате Word;
Подписанные согласия на обработку персон€Lпьных данных (приложение 2,З)
необходимо принести в управJIение образования Администрации
Октябрьского района Курской областlt.
Присылая свои работы на конкурс, авторы автоматически дают ПраВО

организаторам конкурса на испоJIьзование конкурсного материала В

некоммерческих целях (в информационных и культурных).
Работы, присланные позже указанного срока, и не отвечающие требованияМ,
предъявляемым к конкурсным работам, к рассмотрению не принимаются.

3. Участники Конкурса
3.1. Конкурс проводится среди обучаюrчихся образовательных организациЙ
от9до 17 лет потремгруппам:
- младший возраст - |-4 классы;
- средний возраст - 5-8 классы;
- старший возраст - 9-11 классы.

З.2. К участию в Конкурсе допускается не более одного материала от
образовательной организации в каждой номинации.
3.3. fiопускается только индивиду€lльное участие в конкурсе.
З.4. Участники Конкурса, присылая материапы, гарантируют, что работы
созданы лично участниками и не нарушают права третьих лиц. Организаторы
не несут ответственность за нарушение участниками Конкурса авторских
прав.

4. Программа Конкурса
4. 1.Конкурс проводится по следующим номинациям:
4.2.<<И о них пусть знает каждый>>

Щля участия в номинации Конкурса необходимо подготовить видеоролик,
посвященный Героям лок€Lпьных конфликтов и СВО, уроженцам Курской
области.
Продолжительность видеоролика не более 3-х минут.
Видеоролик необходимо разместить на официальной странице
образовательной организации в социальной сети ВКонтакте с указанием
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #TypueHTpКypcK.

4.3. <Героям мы посвящаем эти строки)
Для участия в номинации Конкурса необходимо записать видеоролик, В

котором обучающийся декламирует стихотворение на военно-
патриотическую тематику.
Видеоролик необходимо разместить на официальной странице
образовательной организации в социальной сети ВКонтакте с ук€ванием
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #ТурчентрКурск.

4.4. <Герои в каждом из нас))

Для участия в номинации Конкурса необходимо создать и представить
конкурсной комиссии мотивационный плакат, созданныЙ при помоЩи
изобразительного или декоративно-прикладного творчества, который бУлет

напоминать булушим героям о том, как важно действовать в нужный МоМенТ

и булет побуждать на великие подвигl{.
Фотографию плаката необходимо разместить на официальной страниЦе

образовательной организации в социальной сети ВКонтакте с ук€ВанИеМ
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #ТурчентрКурск.

5. Опрелеление результатов и награждение участников

Победители конкурса награждаются дипломами и грамотами
Администрации Октябрьского района Курской области.

Приложение 2

Согласие ролителя/законного представIlтеля на обработку персональных данных
(лля авторов работ, не достигших 14 лет)

я.
(Фио)
проживаюIrIий по адресу
Паспорт: серия ]rl'9 выдан (кем, когда)

Являюсь законным представителем несовершеннолетнего
(ФИО) на основании ст.64 п.1 Семейного кодекса РФ.

Настоящим даю своё согласие на обработку в областном бюджетном учреждении
дополнительного образования кКурский областной чентр туризма> персональньж данньж
моего несовершеннолетнего

ребёнка
относящихся искJIючительно к перечисленным ниже категориям персонi}льных данных:

фамилия, имя, отчество; дата рождения; место основной учёбы; творческие работы
ребёнка.

Я даю согласие на использование персональньIх данньtх моего ребёнка
исключительно в следующих целях: участие в областных и всероссийских конкурсах,
выставках; участие ребёнка в интервью, фото и видео съемке, редактирование и

использование видеозаписей в некоммерческих целях, а также в рекламе, включая
печатную продукцию, размещение в сети Интернет и других средствах информачии (в

соответствии с ФЗ Jф 152-ФЗ от 27.07,2006 г. и ст. |52.1 ГК РФ).
Настояrцее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками областного

бюджетного учреждения дополнительного образования кКурский областной центр
туризма) следующих действий в отношении персональных данных ребёнка: сбор.
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, измененИе),
использование (только в укiванных целях), распространение (в том числе переДачУ

третьим лицам комитету образования и науки Курской области, общественныМ
организациям, Администрации Курской области, Министерству просвещения Российской
Фелерачии), обезличивание, уничтожение. а также осуtцествление любых иньtх деЙствиЙ
с персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ. Я
даю согласие на обработку персональных данных ребёнка как неавтоматизированным, так
и автоматизированным способом обработки.

.Щанное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных
в областном бюджетном учреждении дополнительного образования кКурский областной

центр туризма) или до отзыва данного Согласия. .Щанное Согласие может быть отозвано В

любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаюt что, давuul настоящее согласие, я действую по своеЙ воле и в

интересах ребёнка, законным представителем которого являюсь.

Подпись
202З г.

Фио

Приложение 3

Согласие на обработку персональных данных
(лля авторов работ старше 14 лет)

я,
(Фио)
проживающий по адресу
Паспорт: серия Jю выдан (кем, когда)

Настоящим даю своё согласие на обработку в областном бюджетном учреждении
дополнительного образования кКурский областной центр туризма) моих персонiшьных

данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных
данных: фамилия, иIйя, отчество; дата рождения; место основной учёбы; творческие

работы.
Я даю согласие на использование \,Iоих персонilльных данньж искJIючительно в

следуюtцих целях: участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках; участие в

интервью, фото и видео съемке, редактирование и использование видеозаписей в

некоммерческих целях, а также в рекламе, включtш печатную продукцию, рrвмещение в

сети Интернет и других средствах информачии (в соответствии с ФЗ Jtlb l52-ФЗ от
27.07.2006 г. и ст. l52.1 ГК РФ).

Настоящее согласие предоставляется на осушествление сотрудниками областного
бюджетного учреждения дополнительного образования кКурский областной центр
туризма) след}.юtцих действий в отноIпении моих персональных данньIх: сбор,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменеНИе),

использование (только в указанных целях), распространение (в том числе передаЧУ

третьим лицам комитету образования и науки Курской области, общественным
организациям, Администрации Курской области, Министерству просвещения Российской
Федерации)_ обезличивание, уничтожение, а также осуществление любых иных деЙствиЙ
с персонitльными данными. предусмотренных лействующим законодательством РФ. Я
даю согласие на обработку персонЕIльных данных как неавтоматизированным, ТаК И

автоматизированным способом обработки.

.Щанное Согласие действует до достижения целей обработки персональньгх данньIх
в областном бюджетном учреждении дополнительного образования <Курский областнОй

центр туризма) или до отзыва данного Согласия. flaHHoe Согласие может быть отозвано В

любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, даваrI настоящее согласие. я действую пО СвОеЙ ВОЛе.

2023 г,

Подпись Фио

зАявкА
на участие в муниципальном этапе <Областного конкурса,

посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моего края>>>>

1. ФИО, дата рождения, класс
автора конкурсной работы
(полностью)

2. Полное юридическое название
места учебы

J. ФИО, должность, место работы,
контактный номера телефона,

руководителя конкурсной
работы (полностью)

4. Ссылка на размещенную
конкурсную работу на
официальной странице
образовательной организации в

соци€Lльной сети ВКонтакте

Руководитель
образовательной организаци и

м.п.
Подпись ФИО